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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) 1 unen 227 ox
3aKOHOT 32 BUCOKOTO 06pazoBaHme (,;CnyxGeHn BecHHk Ha
Peny6imka Makenonuja“ 6p. 82/18 u »Ciyx6eH BecHuk
Ha Peny6muka Cepepha Maxkenonnja®  6p.178/21),
AHPEKTOPOT Ha AreHuMjaTa 3a KBAJHTET BO BHCOKOTO
obpazoBaHue, JloHece

PEIIEHMUE
32 I10€TOK €O padoTa CTyAHCKATA NPorpama o nps
HHKTYC HA AKAAEMCKH CTY/IHH - I0JHIIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), no ,,IToaurnyku cTyauu®, Ha I[lpasen
dpaxyarer ,,Jycrunujan IpBu* npu Yuusepsurer
»CB.Kupui u Meroauj“ o Ckonje

1. Co oBa peuenne ce YTBpAyBa 1neka ce
WCMONHETH  yCIOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyAMCKaTa MnporpaMa O NpPB UMKIYC HA aKajeMCKH
CTyAun - jpomuniomcku crymuu (180 EKTC), mo
»Hoantuku cryauu, na [IpaBeH dakynrer - YCTHHH]aH
[Tpsu*™ npn Vuusepsurer »CB.Kupun u Meroauj“ so
Ckonje.

2. Osa peweHue BaeryBa BO cuia co JIEHOT Ha
JIOHECYBabe.

Ob6pa3snoxenue

[lo nobusamwe na Peuenme 3a aKpeaUTauHja
6p.08-484/4 01 25.09.2023 roauua ox crpaHa Ha Onbopor
33 aKpeiMTalHja Ha BHCOKOTO 06pasoBamie, [IpaBen
thakynrer  Jycrunujan [lpen®  npu  Vuupepsurer
»CB.Kupun u Meroauj* so Ckomje ce o6patu co Oapatbe
Op. 09-578/64 on 29.09.2023 roauua, 10 AreHuHjaTa 3a
KBAJIMTET BO BHUCOKOTO 0Opa3oBaHue, nmoj Hall op. 08-
1269/1 on 29.09.2023 rommuma, 3a VTBpAYBale Ha
YCMOBUTE 3a NO4ETOK CO paboTa Ha CTyaHCKaTa porpama
OL NPB LHKIYC Ha aKaJEeMCKH CTYAHMH - JOAMTIIOMCKH
crynuu (180 EKTC), no ,[lloanthuxu cTyauu®, Ha
[pasen pakynrer Jycrnuujan [psu* npu Yuusepsurer
»CB.Kupun u MeTtonuj* Bo Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€ Republikés
s€ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné & programit studimor t& ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Studime politike", né Fakultetin
Juridik "Justiniani i Parg" prané Universitetit ''Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
t€ ciklit t& paré t¢ studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Studime politike", né
Fakultetin Juridik "Justiniani i Parg" prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. .08-
484/4 1& datés 25.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti Juridik "Justiniani j Parg"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 09-578/64 t& datés 29.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1269/1 t& datés 29.09.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit t& ciklit t&
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Studime politike", né Fakultetin Juridik
"Justiniani i Parg", prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.
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Hupektopor Ha AreHumjara 3a KBanuTer Bo
BUCOKOTO 00pasoBaHue, co Perenue 6p.08-1269/2 on
04.10.2023 ropuHa, (opmupa Kommucuja 3a YTBpAYBae
Ha HCMOJIHETOCTA HA YCIIOBHTE 3a MOYETOK CO pabora Ha
CTYAHCKaTa MnporpamMa HaBeneHa BO Touka | Ha oBa
peluexue.

Komucujara, na nen 05.10.2023 rO/IMHA, W3BPILK
YBHAL W u3roteu Mzsewraj 6p. 08-1269/3 ox 09.10.2023
FONMHA, KajJe € HaBe/IeHO Neka 3a CTyAHcKara nporpama
O/ TIpB LHMKIYC HAa aKaJeMCKH CTYIMH - NOJHILIOMCKH
cryaun (180 EKTC), no Iloautnuku CTYAMH", Ha
[IpaBen takynrer »lyctunujan Ipeu® npu YHuBepsurer
»CB.Kupun u Metonuj“ Bo Ckomje, ce ucnonnery
YCOBHUTE COrNIacHO oxpeaGHTE YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BUCOKOTO oOpasoBahue W VpenGara 3a HODMaTHBH W
CTAHJAp/H 38 OCHOBAE Ha BHCOKOOGPA30BHH YCTaHOBH H
3a BpLICHE HA BHCOKOOOPAasoBHA JejHOCT (,,CayxGen
BECHHK Ha Penybiuka Makenouuja“ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

HMmajkn ro Bo npeasua M3HECEHOTO, ce OaNyuH
KaKo BO IMCIIO3HTHBOT Ha OBA pellIeHHUe.

I[IPABHA TIOYKA: [lpotus oBa pewenue,
MOME Na ce 3aBefie ynpaBeH crop, co MOJHECYBame Ha
Tyx0a 0 VnpaBHuOT cyn Ha PenyGnuxa Cegepha
Makenonuja, Bo pok oz 30 gena ox AEHOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba pelIeHue.

Jloctaseno no:
BrcokooGpasosuara ycranosa
= Apxusa
R s Cdpom
uspabortun/pérgatiti: Munena Egpemoscka =7V
onobpun/miratoi: Sevgil Murtefi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1269/2 t& datés 04.10.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 05.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1269/3 (& datés 09.10.2023,
ku &sht& shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
paré t€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Studime politike", né Fakultetin Juridik
"Justiniani i Par&" prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" n& Shkup, jang pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim & larte
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t€ larté si dhe pér
realizimin e veprimtaris& s¢ arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q¢€ u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé sé& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




